Tirane, me date 16/06/2022
AKTI I THEMELIMIT
DHE
STATUTI I SHOQERISE TREGTARE

“MR KONSULENCE” SH.P.K.

Ne baze te Ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare” dhe ne Ligjin
nr. 9723 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”, me date 16/06/2022, Ne
te nénshkruarit:
1. Mirela Bushi, lindur né Korce , me daté 19.01.1967, dhe banues né Tirane, Njesia
Bashkiake nr 2, Rruga Muértafa Aranitasi, Nr 4 me nr personal nr G75119105G, dhe nr
karte identiteti 035192500
2. Roland Bushi, lindur né Lushnje, me daté 02.06.1961, dhe banues né Tirane, Njesia
Bashkiake nr 2, Rruga Mustafa Aranitasi, Nr 4 me nr personal nr G10602020D, dhe nr
karte identiteti 03609327 shpall si me poshte vijon:

NENI 1
EMERTIMI
Formohet Shoqeria me pérgjegjési té kufizuar e quajtur “MIR KONSULENCE?” (me poshte do
te quhet Shogena).

NENI 2
SELIA E SHOQERISE

2.1. Selia zyrtare e Shogerise Tregtare “MR KONSULENCE” Shpk., ndodhet ne adresen: Njesia
Bashkiake nr 2, Rruga Mustafa Aranitasi, Nt 4, Zona Kadastrale 8190, Nr pasurie 11/1237,
Tirané, Shqipéri.

2.2. Asambleja e Pérgjithshme mund té€ vendosé té transferojé seliné e Shoqérisé né njé adresé
tjetér. Organi administrativ 1 Shoqérisé mund te hape edhe seli te tjera operative, filiale,
perfagesi dhe agjenci ne te gjithe territorin e Republikés sé Shqipérisé si dhe jashte saj.

NENI 3
KOHEZGJATJA
Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike e Shogerise eshte e pakufizuar.

NENI 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE
4.1. Objekti 1 veprimtarise ekonomike 1 Shogerise éshté:
Kontabilitetin, mbajtjen e llogarive, rishikimin, sherbimet e auditimit te jashtem;
Konsulencen per te gjitha entitetet ne sektorin privat, sektorin publik, organizatat jo
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fitmprurese, individet; Pergatitjen e planeve te biznesit; Sherbimet e auditimit te brendshem;
Sherbimet e pajtueshmerise ne perputhje me kuadrin e brendshem dhe te jashtem rregullativ
per te gjitha subjektet pavaresisht formes ligjore; Dhenien e rekomandimeve per
permireesimin e biznesit dhe veprimtarive organizative; Kryerjen e vleresimeve dhe/ose
aktivitete te tjera qe nuk ndalohen me ligj ne Shqiperi; Keshilla tatimore, veprimtari juridike
dhe aktivitete tjera; Sherbime te specializuara ne fushen e tatimeve dhe taksave; Sherbime te
specializuara per bizneset (pavaresisht nga forma e organizimit juridik) ge lidhen me
shkrirjen, bashkimin, hapjen, mbylljen, riorganizimin, shitjen, transferimin dhe ¢do nevoje
tjeter ne perputhje me legjislacionin e zbatueshem; Sherbime te specializuara per sektorin
publik ne perputhje me te gjithe termat e angazhimit dhe legjislacionin te zbatueshem;
Pérfshirjen né projekte t€ ndryshme kombétare apo ndérkombeétare si dhe implementimin e
tyre duke pérfshiré sektotin privat, publik, organizatat jo fiitmprurése, individét; Shérbime té
hulumtimit dhe studimit té tregut per géllime té brendshme dhe per palét e treta; Shérbime
t€ asisimit né procesin e rekrutimit té stafit per palét e treta; Shérbime té asistimit né procesin
e transferimit té aseteve (t€ prekshme dhe té pa prekshme) ndérmjet paléve té€ ndryshme;
Shérbime té strukturimit té likuiditetit dhe asistim né pérzgjedhjen e formave té ndryshme té
financimit, plotésimin e dokumentacionit té nevojshém si dhe asistim né procesin e aplikimit;
Shérbime per drejtimin dhe menaxhimin e entiteteve, lidhur me pércaktimin dhe
pérmirésimin e strategjive, pérmirésimin e operacioneve, forcimin e kontrolleve té
brendshme, eficencén, efektivitetin. Shérbime té dizenjimit funksional dhe implementimit té
programeve teknologjike per lehtésimin e nevojave té entiteteve pérgjaté gjithé operacioneve
t€ tyre si dhe per nevoja té raportimit. Shérbime té lidhura drejtpérdrejt ose jo me aktivitetet
e pérmendura né kété nen si dhe ¢do shérbim tjetér indirekt qé lidhet me aktivitetet mé 9
sipér q¢ ka t€ bejé me performancén e entiteteve, vijimésing, trajtimin e problemeve té hasura,
zgjerimin e veprimtarive, zgjerimit té tregut apo t€ shtrirjes gjeografike. Cdo shérbim tjetér i
lejuar me ligj, pérfshiré edhe konvertimet e mundshme gjuhésore apo mterpretimin e atyre
materialeve g€ lidhen me aktivitetet e mésipérme apo me kuadrin rregullator té€ brendshém
apo t€ jashtém né formen e legjislacionit, standardeve, akteve, materialeve profesionale apo
akademike si dhe raporteve, pasqyrave, formave té ndryshme té komunikimit, letrave dhe
vendimeve t€ léshuara nga palé té treta apo nga vet shogéria. Né pérputhje me Legjislacionin
Shgiptar, me qéllim pérmbushjen e qéllimit té sipérpérmendur, Shogéria mund: Té
mundésojé trajnim profesional per punémarrésit e saj dhe paléve té treta per auditimin,
kontabilitetin, legjislacionin fiskal dhe fusha té ngjashme, pérfshiré dhénien e mbéshtetjes
teknike né organizimin e trajnimit; T€ kryejé aktivitete té konsulencés ekonomike dhe
tregtare; T€ mundésojé trajnim profesional per punémarrésit e saj dhe paléve té treta per té
gjitha aktivitetet e pérmendura né objektin e kétij statuti si dhe ¢do trajnim tjetér gé lidhet
me entitetet né sektorin privat, publik, organizatat jo fiimprurése, individét né pérputhje me
kérkesat rregullative. Konsulence ekonomike-financiare te shoqerive tregtare, Vleresim te
aktiviteteve tregtare, vleresim te pasurive te luajtshme ose te paluajtshme."
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4.2. Shogeria kryen ¢do lloj veprimtarie te dobishme per atritjen e objektivit te saj, duke perfshire
dhe pjesemattje direkte ose indirekte ne kuota dhe aksione ne shoqeri dhe ndermarrje te tjera,
Shqiptare ose t€ huaja, me aktvitet té ngjashém

4.3. Kjo Shogeri mund te ndryshoje emertimin e saj, vendgendrimin, objektin e aktivitetit, te
shtoje ortake apo te rrise kapitalin sipas vendimeve te Asamblese se Pérgjithshme.

NENI 5
KAPITALI THEMELTAR

5.1. Kapitali themeltar i Shoqerise eshte prej 500,000 Leké (peseqind mije Leké), ne vlere

monetare para. Numti i pjeseve (kuotave) te kapitalit eshte 2 (dy) kuota. Kapital i nénshkruar i

paderdhur.

6.2. Pjesmarrja ne perqindje me vlerﬁ_perkatesisht :

1. Ortaku themelues Mirela Bushi zotéron 80% té kapitalit shoqérisé, nje pjese (kuote) me
vlere 400.000 leke (katerqind mije Leké)

2. Ortaku themelues Roland Bushi zotéron 20% té kapitalit shogérisé, nje pjese (kuote) me
vlere 100.000 leke (njeqind mije Leké)

6.3. Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund t€ pérfagésohen nga letra me vleré té tregtueshme.
Kontributi i ortakéve mund té jeté né para ose né natyré (pasuri té luajtshme/té paluajtshme apo
té drejta).
6.4. Asnjé nga ortakét nuk mund té transferojé kuotat respektive qé kané né Shoqéri pa miratimin
me shkrim t€ ortakéve t€ tjeré. Ky statut kushtézon kalimin e kuotave té tretéve jashté shoqérisé
me miratimin e shogérisé dhe t€ drejténe parabletjes né favor té shoqérisé apo ortakéve té tjeré.
Brenda 30 ditésh nga oferta pér blerjen e kuotave nga ortakét e tjeré, ata duhet té vendosin nése
do ta blejné kuotén apo nése jané dakort pér transferimin apo shitjen e saj tek njé i treté sipas
kérkesés sé ortakut shités.
6.5. Asambleja e Pérgjithshme vendos pér zvogélimin ose tritjen e kapitalit té Shogérisé.
NENI 6
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME
6.1. Asambleja e Pergjithshme éshté organi meilarte i Shogerise. Asambleja e Pérgjitshme vendos
pér ¢do ¢éshtje pér té cilat éshté kompetente né bazé té legjislacionit shqiptar dhe kétij Akt
Themelimit e Statuti.
6.2. Gdo ortak ka té drejté t€ marré pjesé né mbledhjet e Asamblesé sé Pérgjitshhme, té shprehé
vullnetin e tij dhe t€ votojé né pérpjesétim me pjesémarrjen e tij né kuotat e Shogérisé.
6.3. Secili ortak mund t€ caktojé njé pérfaqésues né mbledhjet e Asamblesé sé Pérgjithshme.
Pérfaqésuesi munnd t€ jeté njé ortak tjetér ose njé i treté i autorizuar me shkrim.
6.4. Mbledhjet ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme mund té€ mbahen brenda territorit té Republikés sé
Shqipérisé ose jashté saj. Ortakét ose pérfaqésuesit e tyre mund té marrin pjesé né mbledhjet
e Asamblesé népérmjet mijeteve elektronike, duke pérfshiré telekonferencat dhe/ose
videokonferencat.
6.5. Asambleja e Pergjithshme thirret nga Administratori ose nga cdo ortak, né bazé té nenit 84
té ligjit r. 9901, dat€ 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”. Thirrja e Asamblesé
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s¢ Pérgjithshme duhet té béhet me njoftim me shkrim, népérmjet telefaksit ose letrés
rekomande, apo népérmjet postés elektronike dhe i njoftohet té gjithé ortakvé té paktén 7
(shtaté) dité pérpara datés sé pércaktuar pér mbledhjen. Njoftimi duhet té pérmbajé ¢éshtjet
e dités pér diskutim, vendin, datén dhe orén e mbledhjes.

6.6. Asambleja e Pergjithshme thirret té paktén njé heré né vit, brenda 6 (gjashté) muajsh nga data
e mbylljes sé viti ushtrimor.

6.7. Pér céshtje té cilat vendosen me shumicé té thjeshté votash, mbledhja e Asamblesé sé
Pergjithshme do té jeté e vlefshme vetém nése né t€ marrin pjesé ortakét me té drejté vote,
qé pérfaqésojné mé shumé se 30% té kapitalit t€ Shoqéris€, né pérputhje me nenin 806, pika ,
té ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”.

6.8. Asambleja e Pérgjithshme, pér ntdryshime né Aktin e Themelimit dhe Statutit, rritjen ose
zvogélimin e kapitalit, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe shpérbérjen e Shogérisé,
vendos me ¥ e votave té ortakéve pjesémarrés né mbledhje, né pérputhje me nenin 87, pika
, té ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”.

NENI 7

ADMINISTRIMI
7.1. Shogéria do té administrohet nga njé ose mé shumé administratoré, t€ eméruar pér njé
periudhé maksimale prej 5 (pes€) vjetésh. Administratori caktohet né Statutin e Shoqérisé, dhe
mé pas emérohen, riemérohen ose shkarkohen nga Asambleja e Pérgjithshme. Aktualisht,
Shogéria do té administrohet nga njé¢ Administrator.
7.2. Administratori gezon té drejta té plota né drejtim té administrimit t€ Shoqérisé dhe mund té
kryejé cdo veprim qé e konsideron té nevojshém pér pérmbushjen e objektit té Shoqérisé, pérveg
veprimeve gé jané né kompetencé té Asamblesé sé Pérgjithshme apo té organeve té tjera té
Shoqérisé. Administratori eshte pergjegjes pér te gjitha veprimet e kryera gjate administrimit te
Shogerise dhe gjithashtu mund t€ caktojé pérfagésues pér kryerjen e veprimeve pér llogari té
Shogqérisé. Né ¢do rast, caktimi i pérfagésuesit nuk e pérjashton Administratorin nga pérgjegjésia.
7.3. Asambleja e Pérgjithshme vendos pér shpérblimin e Administratorit.
7.4. Administratorét nuk mund t€ marrin borxhe nga Shoqéria apo té japin garanci né emér e pér
llogari té Shoqgérisé né lidhje me borxhe apo investime t€ dhéna nga palé té treta.
7.5. Administratoti do té veprojé gjithmoné né interesin mé té miré té Shoqérisé. Né rast konflikt
interesi, Administratori do té njoftojé menjéheré ortakét, si dhe do té€ abstenojé nga pérmbushja
e ndonjé veprimi qé lidhet me situatén e konfliktit t€ interesit deri né marrjen e udhézimeve nga
Asambleja e Pérgjithshme.
7.6. Administrator i shoqerise eshte Mirela Bushi, lindur né Korce , me daté 19.01.1967,
dhe banues né Tirane, Njesia Bashkiake nr 2, Rruga Mustafa Aranitasi, Nr 4 me nr
personal nr G75119105G, dhe nr karte identiteti 035192500, pér njé periudhé 5 (pesé€)

vjegare.
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NENI 8
VITI FINANCIAR
Viti financiar 1 Shogerise fillon né 1 Janar dhe mbyllet ne 31 Dhjetor te cdo viti. Pérjashtimisht,
viti 1 paré financiar fillon nga data e regjistrimit té Shogérisé né Qendrén Kombétare t€ Biznesit
dhe mbyllet me 31 Dhjetor.
NENI 9
KONTROLLI FINANCIAR
Kontrolli financiar i Shoqérisé do té kryhet nga Eksperti Kontabél i Regjistruar konfrom
legjislacionit shqiptar né fuqi. Asambleja e Pérgjithshme eméron njé ose mé shumé Ekspert
Kontabél té Regjistruar.
.. NENI10 !
BILANCI VJETOR
Bilanci vietor, raporti i administrimit, inventaret dhe llogarite vietore te hartuara nga eksperti
Kontabél 1 Regjistruar i nenshtrohen miratimit te Asamblese sé Pérgjithshme brenda nje afati prej
6 muajsh, duke filluar nga data e mbylljes se vitit financiar.
NENI 11
DIVIDENTI
Né pérputhje me dispozitat ligjore, Asambleja e Pérgjithshme vendos mbi shpérndatjen e
dividentit né bazé té rezultatit financiar t€ Shoqérisé.
NENI 12
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
(Cdo mosmarréveshje qé mund té lindé mes ortakéve té Shoqéris€, administratorit, likuidatorit,
Shoqérisé dhe té tretéve, do té zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.
NENI 13
HARTIMI I AKTIT
Ky Akt themelimi dhe Statut hartohet né 2 (dy) kopje né gjuhén italiane dhe né 2 (dy) kopje né
gjuhén shqip.
NENI 14
DISPOZITA TE PERGJITHSHME
Shogéria do té ushtrojé aktivitetin né pérputhje me Aktin e Themelimit dhe Statutin, dhe me
legjislacionin shqiptar né fuqi. Persa nuk eshte shprehur ne kete Statut, do té zbatohet ligjit 9901,
daté 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”.

ORTAKET E SHOQERISE
“MR KONSULENCE” SHPK

1- Mirela BUSHI 2- Roland BUSHI

{. 7 g Yo [ 1wt
\_‘//a@@ /Kfaaa{g o { )jj_bff//

\




